
 

AD\901558CS.doc  PE483.812v03-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014 

 

Výbor pro zahraniční věci 
 

2011/0176(COD) 

9. 5. 2012 

STANOVISKO 

Výboru pro zahraniční věci 

pro Výbor pro mezinárodní obchod 

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o obecných ustanoveních pro 

makrofinanční pomoc třetím zemím 

(COM(2011)0396 – C7-0187/2011 – 2011/0176(COD)) 

Navrhovatelka: Inese Vaidere 

 



 

PE483.812v03-00 2/15 AD\901558CS.doc 

CS 

PA_Legam 



 

AD\901558CS.doc 3/15 PE483.812v03-00 

 CS 

 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 

Výbor pro zahraniční věci vyzývá Výbor pro mezinárodní obchod jako věcně příslušný výbor, 

aby do své zprávy začlenil tyto pozměňovací návrhy: 

Pozměňovací návrh  1 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(1) Evropská unie je významným 

poskytovatelem hospodářské, finanční a 

technické pomoci třetím zemím. 

Makrofinanční pomoc Unie (dále jen 

„makrofinanční pomoc“) se osvědčila jako 

účinný nástroj hospodářské stabilizace a 

jako motivační faktor strukturálních 

reforem v přijímajících zemích. V souladu 

se svou celkovou politikou vůči 

kandidátským, potenciálním kandidátským 

a sousedním zemím by Unie měla mít 

možnost poskytovat těmto zemím 

makrofinanční pomoc s cílem vytvořit 

zónu sdílené stability, bezpečnosti a 

prosperity. 

(1) Evropská unie je významným 

poskytovatelem hospodářské, finanční a 

technické pomoci třetím zemím. 

Makrofinanční pomoc Unie (dále jen 

„makrofinanční pomoc“) se osvědčila jako 

účinný nástroj hospodářské stabilizace a 

jako motivační faktor strukturálních 

reforem v přijímajících zemích. V souladu 

se svou celkovou politikou vůči 

kandidátským, potenciálním kandidátským 

a sousedním zemím by Unie měla mít 

možnost poskytovat těmto zemím 

makrofinanční pomoc s cílem vytvořit 

zónu sdílené stability, bezpečnosti a 

prosperity, a to vždy se souhlasem obou 

stran. 

 

Pozměňovací návrh  2 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(3) Rámec pro poskytování makrofinanční 

pomoci třetím zemím, s nimiž má Unie 

důležité politické, hospodářské a obchodní 

vazby, by měl účinnost této pomoci zvýšit. 

Mělo by být zejména možné poskytovat 

makrofinanční pomoc třetím zemím 

s cílem motivovat je k přijetí opatření 

(3) Rámec pro poskytování makrofinanční 

pomoci kandidátským, potenciálním 

kandidátským a sousedním zemím a ve 

výjimečných a řádně odůvodněných 

případech třetím zemím by měl účinnost 

této pomoci zvýšit. Mělo by být zejména 

možné poskytovat makrofinanční pomoc 



 

PE483.812v03-00 4/15 AD\901558CS.doc 

CS 

hospodářské politiky, jež pravděpodobně 

povedou k vyřešení krize platební bilance. 

těmto zemím s cílem motivovat je k přijetí 

opatření hospodářské politiky, jež 

pravděpodobně povedou k vyřešení krize 

platební bilance. 

 

Pozměňovací návrh  3 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 9 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

(9) Komise by měla zajistit, aby 

makrofinanční pomoc byla v souladu 

s hlavními zásadami, cíli a opatřeními 

v různých oblastech vnější činnosti i 

ostatních příslušných politik Unie.  

(9) Komise by v úzké spolupráci s ESVČ 

měla zajistit, aby makrofinanční pomoc 

byla v souladu s hlavními zásadami, cíli 

a opatřeními v různých oblastech vnější 

činnosti i ostatních příslušných politik 

Unie, přičemž Unie by neměla mít snahu 

je sama stanovovat, ale měla by se na nich 

dohodnout s přijímajícími zeměmi.  

 

Pozměňovací návrh  4 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 9 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (9a) Makrofinanční pomoc je rovněž 

nástrojem zahraniční politiky Unie a měla 

by sloužit ke zviditelnění a zvýšení vlivu 

Unie za jejími hranicemi. Po celou dobu 

poskytování makrofinanční pomoci by 

mělo být zajištěno intenzivní zapojení 

ESVČ pro účely koordinace a soudržnosti 

vnější politiky Unie. 

 



 

AD\901558CS.doc 5/15 PE483.812v03-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  5 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 10 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (10a) Třetí země, která má rozhodující vliv 

na regionální stabilitu a strategický 

význam pro Unii může být ve výjimečných 

a řádně odůvodněných případech 

považována za způsobilou k čerpání 

makrofianční pomoci pod podmínkou, že 

je z politického, hospodářského či 

geografického hlediska blízká Unii. 

Rozhodnutí o poskytnutí makrofinanční 

pomoci takové zemi by mělo být svěřeno 

Komisi jako akt v přenesené pravomoci. 

 

Pozměňovací návrh  6 

Návrh nařízení 

Bod odůvodnění 10 b (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (10b) Má-li být zajištěna flexibilita při 

využívání makrofinanční pomoci jako 

součásti vnější činnosti Unie, měla by být 

na Komisi přenesena pravomoc přijímat 

akty podle článku 290 Smlouvy 

o fungování Evropské unie, pokud jde 

o určování způsobilosti těchto třetích 

zemí, které nejsou kandidátskými, 

potenciálními kandidátskými ani 

sousedními zeměmi. Je zvláště důležité, 

aby Komise v rámci přípravné činnosti 

vedla odpovídající konzultace, a to i na 

odborné úrovni. Při přípravě 

a vypracování aktů v přenesené 

pravomoci by Komise měla zajistit, aby 

byly příslušné dokumenty předány 

Evropskému parlamentu a Radě 

současně, včas a náležitým způsobem.  

 



 

PE483.812v03-00 6/15 AD\901558CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  7 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Výše pomoci je založena na zbývajících 

potřebách vnějšího financování přijímající 

země. Tyto potřeby stanoví Komise ve 

spolupráci s mezinárodními finančními 

institucemi na základě komplexního a 

kvalitně zdokumentovaného 

kvantitativního posouzení. Komise bude 

zejména vycházet z nejnovějších projekcí 

platební bilance dotyčné země, které 

vypracoval MMF, a zohlední očekávané 

finanční příspěvky od mnohostranných 

dárců. 

1. Výše pomoci je založena na zbývajících 

potřebách vnějšího financování přijímající 

země. Tyto potřeby stanoví Komise ve 

spolupráci s mezinárodními finančními 

institucemi a ESVČ na základě 

komplexního a kvalitně 

zdokumentovaného kvantitativního 

posouzení. Komise bude zejména vycházet 

z nejnovějších projekcí platební bilance 

dotyčné země, které vypracoval MMF, a 

zohlední očekávané finanční příspěvky od 

mnohostranných dárců.  

 

Pozměňovací návrh  8 

Návrh nařízení 

Čl. 5 – odst. 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. V případě, že se potřeby financování 

přijímající země během období vyplácení 

makrofinanční pomoci podstatně sníží, 

může Komise v souladu s čl. 14 odst. 2 

rozhodnout, že sníží výši finančních 

prostředků poskytovaných v rámci pomoci, 

pozastaví pomoc nebo ji zruší. 

3. V případě, že se potřeby financování 

přijímající země během období vyplácení 

makrofinanční pomoci podstatně sníží, 

posoudí Komise znovu hospodářskou a 

finanční situaci v přijímající zemi a na 

základě tohoto posouzení a v souladu 

s čl. 14 odst. 2 může rozhodnout, že sníží 

výši finančních prostředků poskytovaných 

v rámci pomoci, pozastaví pomoc nebo ji 

zruší. 

 

Pozměňovací návrh  9 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Předpokladem poskytnutí makrofinanční 1. Předpokladem poskytnutí makrofinanční 



 

AD\901558CS.doc 7/15 PE483.812v03-00 

 CS 

pomoci je, že přijímající země uplatňuje 

účinné demokratické mechanismy, včetně 

parlamentního systému více politických 

stran, právního státu a dodržování lidských 

práv. 

pomoci je, že přijímající země uplatňuje 

účinné demokratické mechanismy, včetně 

parlamentního systému více politických 

stran, právního státu a dodržování lidských 

práv. To posoudí ESVČ ve spolupráci 

s Komisí, přičemž zohlední usnesení a 

zprávy přijaté Evropským parlamentem, 

které se týkají přijímajících zemí. V tomto 

posouzení mohou být stanovena politická 

doporučení týkající se posílení 

demokratických institucí, lidských práv, 

transparentnosti a boje proti korupci. Za 

účelem ochrany demokratických hodnot a 

zájmů Unie a lepšího dodržování 

základních práv ze strany přijímajících 

zemí zahrnuje memorandum 

o porozumění zvláštní opatření zaměřená 

na jednotlivé země, která jsou v souladu 

s vnějšími politikami Unie zaměřenými na 

posilování právního státu, lidská 

a pracovní práva, transparentnost 

a potírání korupce. 

 

Pozměňovací návrh  10 

Návrh nařízení 

Čl. 6 – odst. 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Vyplácení pomoci je podmíněno 

uspokojivými dosavadními výsledky 

programu MMF. Dále je podmíněno tím, 

že je v určitém časovém rámci prováděna 

řada jasně vymezených opatření 

hospodářské politiky zaměřených na 

strukturální reformy, která budou 

dohodnuta mezi Komisí a přijímající zemí 

a budou stanovena v memorandu o 

porozumění. 

3. Vyplácení pomoci je podmíněno 

uspokojivými dosavadními výsledky 

programu MMF a dodržováním 

politických a hodnotových zásad 

vypracovaných skupinou GENVAL. Dále 

je podmíněno tím, že je v určitém časovém 

rámci prováděna řada jasně vymezených 

opatření hospodářské politiky zaměřených 

na strukturální reformy, která budou 

dohodnuta mezi Komisí a přijímající zemí 

a budou stanovena v memorandu o 

porozumění. 

 



 

PE483.812v03-00 8/15 AD\901558CS.doc 

CS 

Pozměňovací návrh  11 

Návrh nařízení 

Čl. 7 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

  

  

2. Jsou-li splněny podmínky uvedené 

v článcích 1, 2, 4 a 6, Komise 

makroekonomickou pomoc poskytne 

v souladu s čl. 14 odst. 2. 

2. Jsou-li splněny podmínky uvedené 

v článcích 1, 2, 4 a 6, Komise v úzké 

spolupráci s ESVČ makroekonomickou 

pomoc poskytne v souladu s čl. 14 odst. 2. 

 

Pozměňovací návrh  12 

Návrh nařízení 

Čl. 7 – odst. 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. Po schválení rozhodnutí o poskytnutí 

makrofinanční pomoci Komise v souladu 

s čl. 14 odst. 3 dohodne s přijímající zemí 

politická opatření uvedená v čl. 6 odst. 3, 

4, 5 a 6. 

4. Po schválení rozhodnutí o poskytnutí 

makrofinanční pomoci Komise v úzké 

spolupráci s ESVČ v souladu s čl. 14 

odst. 3 dohodne s přijímající zemí politická 

opatření uvedená v čl. 6 odst. 1, 3, 4, 5 a 6. 

 

Pozměňovací návrh  13 

Návrh nařízení 

Čl. 7 – odst. 6 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

6. Komise informuje Evropský parlament 

a Radu o vývoji pomoci pro konkrétní zemi 

a předloží jim příslušné dokumenty. 

6. Komise a ESVČ informují pravidelně 

a/nebo na žádost Evropský parlament a 

Radu o vývoji pomoci pro konkrétní zemi a 

zajistí současné a včasné předání 
příslušných dokumentů. 

 

Pozměňovací návrh  14 

Návrh nařízení 

Čl. 9 – odst. 1 



 

AD\901558CS.doc 9/15 PE483.812v03-00 

 CS 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Makrofinanční pomoc se vyplatí 

centrální bance přijímající země. 

1. Makrofinanční pomoc se vyplatí pouze 

centrální bance přijímající země. 

 

Pozměňovací návrh  15 

Návrh nařízení 

Čl. 9 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Pomoc se vyplatí v po sobě jdoucích 

splátkách, jejichž vyplacení je podmíněno 

plněním podmínek uvedených v čl. 6 

odst. 2 a 3. 

2. Pomoc se vyplatí v po sobě jdoucích 

splátkách, jejichž vyplacení je podmíněno 

plněním podmínek uvedených v čl. 6 

odst. 1, 2 a 3. 

 

Pozměňovací návrh  16 

Návrh nařízení 

Čl. 9 – odst. 3 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

3. Komise pravidelně ověřuje, že jsou 

podmínky uvedené v čl. 6 odst. 2 a 3 

nadále plněny.  

3. Komise pravidelně ověřuje, že jsou 

podmínky uvedené v čl. 6 odst. 2 a 3 

nadále plněny. ESVČ v pravidelných 

intervalech a v případě nepředvídaných 

událostí neprodleně ověřuje, zda jsou i 

nadále plněny podmínky uvedené v čl. 6 

odst. 1, a následně informuje Komisi.  

 

Pozměňovací návrh  17 

Návrh nařízení 

Čl. 9 – odst. 4 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

4. V případě, že podmínky uvedené v čl. 6 

odst. 2 a 3 plněny nejsou, může Komise 

vyplácení pomoci dočasně pozastavit, 

snížit nebo zrušit.  

4. V případě, že podmínky uvedené v čl. 6 

odst. 1, 2 a 3 plněny nejsou, může Komise 

v úzké spolupráci s ESVČ vyplácení 

pomoci dočasně pozastavit, snížit nebo 



 

PE483.812v03-00 10/15 AD\901558CS.doc 

CS 

zrušit. 

 

Pozměňovací návrh  18 

Návrh nařízení 

Čl. 9 – odst. 4 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 4a. V těchto případech a v případě, že je 

po konzultaci s ESVČ pozastavení operace 

zrušeno, informuje Komise Evropský 

parlament a Radu o důvodech tohoto 

zrušení.  

 

Pozměňovací návrh  19 

Návrh nařízení 

Čl. 11 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Přijímající země pravidelně kontrolují, 

že bylo financování z rozpočtu Unie 

použito řádně, přijímají vhodná opatření 

pro předcházení nesrovnalostem a 

podvodům a v případě potřeby podniknou 

právní kroky s cílem vymoci veškeré 

finanční prostředky poskytnuté podle 

tohoto nařízení, které byly obdrženy 

neoprávněně. 

1. Přijímající země zajistí, aby bylo 

financování z rozpočtu Unie použito řádně, 

přijímají vhodná opatření pro předcházení 

nesrovnalostem a podvodům a v případě 

potřeby podniknou právní kroky s cílem 

vymoci veškeré finanční prostředky 

poskytnuté podle tohoto nařízení, které 

byly obdrženy neoprávněně. 

 

Pozměňovací návrh  20 

Návrh nařízení 

Čl. 11 – odst. 5 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

5. Jestliže se prokáže, že se přijímající 

země v souvislosti s řízením pomoci podle 

tohoto nařízení dopustila jakéhokoli 

podvodu, korupce nebo jakékoli jiné 

protiprávní činnosti poškozující finanční 

zájmy Unie, je Komise oprávněna 

5. Jestliže se prokáže, že se přijímající 

země v souvislosti s řízením pomoci podle 

tohoto nařízení dopustila jakéhokoli 

podvodu, korupce nebo jakékoli jiné 

protiprávní činnosti poškozující finanční 

zájmy Unie, je Komise oprávněna 



 

AD\901558CS.doc 11/15 PE483.812v03-00 

 CS 

požadovat vrácení grantu v plném rozsahu 

a/nebo předčasné splacení půjčky. 

požadovat vrácení grantu v plném rozsahu 

a/nebo předčasné splacení půjčky. 

Memorandum o porozumění zahrnuje 

ustanovení týkající se mechanismů, jež 

umožňují zabavit neoprávněně získané 

prostředky. 

 

Pozměňovací návrh  21 

Návrh nařízení 

Článek 11 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Článek 11a 

 Rozhodnutí o způsobilosti třetích zemí a 

výkon přenesené pravomoci 

 1. V případě, že určitá třetí země má 

rozhodující vliv na regionální stabilitu a 

strategický význam pro Unii, a pod 

podmínkou, že je z politického, 

hospodářského či geografického hlediska 

blízká Unii, může být tato třetí země ve 

výjimečných a řádně odůvodněných 

případech považována za způsobilou 

k čerpání makrofinanční pomoci. 

 2. Komisi je svěřena pravomoc přijímat 

akty v přenesené pravomoci, které by 

v případě potřeby doplnily toto nařízení 

o způsobilé země, které splňují kritéria 

odstavce 1. Pravomoc přijímat akty 

v přenesené pravomoci podléhá 

podmínkám stanoveným v tomto článku. 

 3. Pravomoc přijímat akty v přenesené 

pravomoci uvedená v odstavci 2 je svěřena 

Komisi na dobu platnosti tohoto nařízení. 

 4. Evropský parlament nebo Rada mohou 

přenesení pravomoci kdykoli zrušit. 

Rozhodnutím o zrušení se ukončuje 

přenesení pravomoci v něm blíže určené. 

Rozhodnutí nabývá účinku prvním dnem 

po zveřejnění v Úředním věstníku 

Evropské unie nebo k pozdějšímu dni, 

který je v něm upřesněn. Nedotýká se 

platnosti již platných aktů v přenesené 



 

PE483.812v03-00 12/15 AD\901558CS.doc 

CS 

pravomoci. 

 5. Přijetí aktu v přenesené pravomoci 

Komise neprodleně oznámí současně 

Evropskému parlamentu a Radě. 

 6. Akt v přenesené pravomoci přijatý 

podle tohoto článku vstoupí v platnost, 

pouze pokud proti němu Evropský 

parlament nebo Rada nevysloví námitky 

ve lhůtě dvou měsíců ode dne, kdy jim byl 

tento akt oznámen, nebo pokud Evropský 

parlament i Rada před uplynutím této 

lhůty informují Komisi o tom, že námitky 

nevysloví. Z podnětu Evropského 

parlamentu nebo Rady se tato lhůta 

prodlouží o dva měsíce. 

 

Pozměňovací návrh  22 

Návrh nařízení 

Čl. 13 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Komise prověřuje pokrok dosažený při 

provádění opatření přijatých podle tohoto 

nařízení a každoročně Evropskému 

parlamentu a Radě předkládá zprávu o 

provádění makrofinanční pomoci.  

1. Komise v úzké spolupráci s ESVČ 

prověřuje pokrok dosažený při provádění 

opatření přijatých podle tohoto nařízení a 

každoročně Evropskému parlamentu a 

Radě předkládá zprávu o provádění 

makrofinanční pomoci.  

 

Pozměňovací návrh  23 

Návrh nařízení 

Čl. 13 – odst. 2 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

2. Ve výroční zprávě se posoudí 

hospodářská situace a vyhlídky 

přijímajících zemí, jakož i pokrok 

dosažený při provádění politických 

opatření uvedených v čl. 6 odst. 3. 

2. Ve výroční zprávě se posoudí 

hospodářská situace a vyhlídky 

přijímajících zemí, jakož i pokrok 

dosažený při provádění politických 

opatření uvedených v čl. 6 odst. 1 a 3. 

 



 

AD\901558CS.doc 13/15 PE483.812v03-00 

 CS 

Pozměňovací návrh  24 

Návrh nařízení 

Čl. 14 – odst. 1 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Výbor Výbor 

1. Komisi je nápomocen výbor. 1. Komisi je nápomocen výbor. ESVČ je 

zvána k účasti na jeho schůzích a 

oprávněna podílet se na jeho činnosti. 

 

Pozměňovací návrh  25 

Návrh nařízení 

Článek 14 a (nový) 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 Článek 14a 

 Přezkum 

 1. Komise nejpozději do …* připraví 

v úzké spolupráci s ESVČ zprávu 

o provádění tohoto nařízení a dosažení 

jeho cílů. Součástí této zprávy bude mj. 

přezkum provádění článků 3 a 6. 

 2. Tato zpráva se předloží Evropskému 

parlamentu a Radě a případně bude 

doplněna o legislativní návrh, který 

zavede potřebné změny tohoto nařízení.  

 ___________________ 

 * Úř. věst.: čtyři roky od vstupu tohoto 

nařízení v platnost. 

 

Pozměňovací návrh  26 

Návrh nařízení 

Článek 15 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým 

dnem po vyhlášení v Úředním věstníku 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým 

dnem po vyhlášení v Úředním věstníku 



 

PE483.812v03-00 14/15 AD\901558CS.doc 

CS 

Evropské unie a pozbývá platnosti dnem 

31. prosince 2013. 

Evropské unie. 

 

 



 

AD\901558CS.doc 15/15 PE483.812v03-00 

 CS 

POSTUP 

Název Obecná ustanovení pro makrofinanční pomoc třetím zemím 

Odkazy COM(2011)0396 – C7-0187/2011 – 2011/0176(COD) 

Příslušný výbor 

Datum oznámení na zasedání 

INTA 

7.7.2011 
   

Výbor(y) požádaný(é) o stanovisko 

Datum oznámení na zasedání 

AFET 

7.7.2011 
   

Zpravodaj(ové) 

Datum jmenování 

Inese Vaidere 

3.10.2011 
   

Datum přijetí 24.4.2012    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

47 

2 

1 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Elmar Brok, Mário David, Michael Gahler, Marietta Giannakou, Ana 

Gomes, Takis Hadjigeorgiou, Richard Howitt, Anna Ibrisagic, Anneli 

Jäätteenmäki, Jelko Kacin, Ioannis Kasoulides, Tunne Kelam, Evgeni 

Kirilov, Maria Eleni Koppa, Andrey Kovatchev, Wolfgang Kreissl-

Dörfler, Eduard Kukan, Alexander Graf Lambsdorff, Vytautas 

Landsbergis, Krzysztof Lisek, Sabine Lösing, Mario Mauro, Francisco 

José Millán Mon, María Muñiz De Urquiza, Annemie Neyts-

Uyttebroeck, Raimon Obiols, Kristiina Ojuland, Justas Vincas Paleckis, 

Ioan Mircea Paşcu, Alojz Peterle, Cristian Dan Preda, Libor Rouček, 

José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Nikolaos Salavrakos, Adrian 

Severin, Marek Siwiec, Charles Tannock, Inese Vaidere, Kristian 

Vigenin 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

Laima Liucija Andrikienė, Andrew Duff, Tanja Fajon, Kinga Gál, 

Elisabeth Jeggle, Antonio López-Istúriz White, Carmen Romero López, 

Marietje Schaake, Indrek Tarand, Alejo Vidal-Quadras, Renate Weber 

 
 

 

 

 

 


